



Birkengold Bio Xylit Goldstaub, 350g

Natürlich kein Zucker



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 8003 | GTIN-Stück 9 120048 831891 | GTIN-Verpackung 9 120048 831907 | eco-ID 172057 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

Birkengold

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-401 | BIOS

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Zutaten

Tafelsüße auf Grundlage von 100% Xylit*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Wir haben unser Birkengold® Bio Xylit pulverisiert! Die gewohnten wiederverschließbaren Beutel sind mit 350 g rein biologischem Xylit ausgewählter Qualität gefüllt. Doch in der Körnchengröße liegt der feine Unterschied, die ist bei Goldstaub ähnlich wie man sie von herkömmlichem Staubzucker kennt. Daher eignet sich dieses Produkt ganz besonders gut zum Backen & Dekorieren. Unser Tipp: Für alle, die gerne mal einen Löffel pur genießen, es schmeckt einfach himmlisch!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓





Birkengold Bio Xylit Goldstaub, 350g

Natürlich kein Zucker



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 8003 | GTIN-Stück 9 120048 831891 | GTIN-Verpackung 9 120048 831907 | eco-ID 172057 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Xylit
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-401
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Süßungsmittel
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tafelsüße auf Grundlage von 100% Bio Xylit
 Name Inverkehrbringer..... Birkengold GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Baesbergstraße 1
 PLZ Inverkehrbringer..... 3202
 Ort Inverkehrbringer..... Hofstetten
 Inverkehrbringer..... Birkengold GmbH, Hauptplatz 3-5, A-3202 Hofstetten

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 990 kJ / 238 kcal
 Fett..... 0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 Kohlenhydrate..... 99 g
 davon Zucker..... 0 g
 davon mehrwertige Alkohole..... 99 g
 Ballaststoffe..... 0 g
 Eiweiß..... 0 g
 Salz..... <0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Stücke in Packung..... 6
 Einheit der Einzelstücke..... Gramm
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein